
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO 
CENTRO DE EDUCAÇAO, CIENCIAS EXATAS E NATURAIS - CECEN 

REDE NORDESTE DE ENSINO - RENOEN 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO 

CURSO DE DOUTORADO 
 
 
 

CONVOCAÇÃO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO 
CONFORME PORTARIA Nº 02/2025 – PPGEN/RENOEN/UEMA 

 
 

A Banca de Heteroidentificação do Seletivo da Turma 2026 do Programa de Pós-

Graduação em Ensino – Doutorado Acadêmico em Ensino, da Rede Nordeste de Ensino – 

RENOEN (POLO UEMA), convoca os(as) candidatos(as) abaixo para participarem do 

procedimento presencial de heteroidentificação, que será realizado no dia 05 de dezembro 

de 2025, na sala de Metodologias Ativas do Centro de Ciências Exatas e Naturais – CECEN, no 

período da manhã – 08:00. 

 
CPF 

613.616.XXX-90 

602.687.XXX-01 

952.490.XXX-87 

892.424.XXX-00 

021.871.XXX-90 

639.382.XXX-00 

006.323.XXX-04 

964.060.XXX-91 

479.276.XXX-53 

979.423.XXX-87 

832.369.XXX-68 

035.323.XXX-88 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO 
CENTRO DE EDUCAÇAO, CIENCIAS EXATAS E NATURAIS - CECEN 

REDE NORDESTE DE ENSINO - RENOEN 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO 

CURSO DE DOUTORADO 
 
 

 

PORTARIA Nº 02/2025 – PPGEN/RENOEN/UEMA 

 

 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGEN) 

UEMA, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

 

 

Art. 1º Designar os professores: Dr. WELBERTH SANTOS FERREIRA (MATRÍCULA 7413- 

1), Dr. RAIMUNDO SANTOS DE CASTRO (MATRÍCULA 1571976) e Dr. EDVAN 

MOREIRA (MATRÍCULA 844843-0), sob a presidência do primeiro, a compor a Banca de 

de Heteroidentificação do Seletivo da Turma 2026 do Programa de Pós-Graduação em 

Ensino – Doutorado Acadêmico em Ensino, da Rede Nordeste de Ensino – RENOEN (POLO 

UEMA). Que será realizada no dia 05 de dezembro de 2025, na sala de Metodologias 

Ativas do Centro de Ciências Exatas e Naturais –CECEN, no período da manhã. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da assinatura e terá efeitos até o resultado final. 

 

 

 

São Luís, 24 de Novembro de 2025. 
 

 

 

 

 

Profa. Dra. Waléria de Jesus Barbosa Soares 
Coordenadora do Polo UEMA (RENOEN) 

Matrícula 0296257 


